

Ziemia Gorzowska

dnik Gorzowskiej Oficyny Wydawniczej

XVI ◇ Gorzów, 21 grudnia 1995 r. ◇ PL ISSN 0208-6999 ◇ 383805 ◇ Cena 1 zł (10.000 zł)

FUJI strzela w dziesiątkę!

Lepszą reklamę trudno sobie było nawet wymarzyć! Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, katowickie wydawnictwo GiA (znane przede wszystkim z piłkarskiej encyklopedii FUJI) Andrzeja Górzewskiego jeszcze przed końcem roku dostarczyło do rąk czytelników swe następne „dziecko”. Jest to druga książka z serii „Kolekcja klubów”, tym razem poświęcona obchodzącej w najbliższym czasie swoje 80-lecie warszawskiej Legii (otwierała tę serię Ruch Chorzów), która walczy obecnie w Lidze Mistrzów!

Jest to rzecz znakomita, przedstawiająca całą historię sekcji piłkarskiej wojskowego klubu, zwłaszcza występy jej drużyny w I lidze (ze szczegółową dokumentacją każdego sezonu!). Najciekawsza jest część zatytułowana „Wszyscy ludzie Legii”, przedstawiająca sylwetki ponad czterystu postaci, a więc wszystkich graczy i trenerów jacy brali u-

dział w oficjalnych meczach tej drużyny w lidze oraz pucharach. Znajdujemy więc tu i akcenty gorzowskie. Jest sylwetka nieżyjącego już Jerzego Słoboszowskiego („Szejka”), który po powrocie z Emiratów Arabskich, Kuwejtu oraz Libii prowadził z powodzeniem zespół Stilonu w rundzie wiosennej 1980. Jest też Konrad Krasowski, dziś zamieszkały w USA, a na przełomie lat 70. i 80. broniący barw Stilonu w Legii zagrał w ekstraklasie... 11 minut). Nie brak też sylwetki obecnie grającego w Stilonie Waldemara Sobkowiaka, który zagrał wprawdzie tylko jeden mecz w pierwszym zespole Legii, ale za to w zwycięskim finale Superpucharu!

Są też „gorzowskie” nazwiska na honorowej liście sympatyków Legii — Bartosz i Bogusław Begejowie oraz Sławomir Szymański z Gorzowa, Robert Bajak i Mieczysław Kurkowski ze Słubic, Paweł Szol z Barlinka i Krzysztof Żelazny z Lipiek Wielkich.



W książce tej można znaleźć wiele unikatowych faktów, skrzętnie kiedyś pomijanych bądź fałszowanych. Zachęcamy do lektury!

J. Dob.